2018 年 1 月 16 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 当社の子会社である Monex Securities Australia Pty Ltd が、2018 年 1 月 15 日、下記プレスリ

リースを発表しましたので、お知らせいたします。なお、このプレスリリースの概要（当社作

成）を別紙に添付いたします。

Monex Securities Australia Pty Ltd は、当社の香港証券子会社のシステムおよびオペレーショ

ン体制を利用することによってオーストラリアでコスト競争力のあるオンライン証券事業を

開始することができました。

今後、Monex Securities Australia Pty Ltd はオーストラリアの個人のお客さまにとどまらず、

法人のお客さま、更には世界各国からのお客さまに向けたサービスを拡充し、FX 取引を提供

することを計画しております。詳細については、明確になり次第、順次発表いたします。

記

Monex Securities Australia Pty Ltd プレスリリース
Monex Securities Australia to shake-up online broking industry
（マネックスオーストラリア、オンライン証券業界に一石投じる）

以 上

【免責事項】
当社は、Monex Securities Australia Pty Ltd が豪州において発表したプレスリリースを原文と

して誠実に日本語概要を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではあり

ません。当社は、利用者が本概要を利用したことに起因する一切の損失および損害について

責任を負いません。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原

文をご参照下さい。
原文 URL：

https://www.monexsecurities.com.au/page/press-150118/

（報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 広報室 加藤、小池 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 出本、仲野 電話 03-4323-8698

1

（概要）

マネックスオーストラリア、オンライン証券業界に一石投じる

一つの口座から、世界の証券市場へのアクセスが可能に

オーストラリア シドニー

2018 年 1 月 15 日（月）

マネックスグループ社の子会社であるマネックス セキュリティーズ オーストラリア

（Monex Securities Australia Pty Ltd、以下「マネックスオーストラリア」）は、本日、オース

トラリアの証券業に参入するとともに、オーストラリアのオンライン証券業界に一石を投じま

す。

日本の主要オンライン証券グループのひとつであるマネックスグループは、グローバル展開

の一環として、オーストラリアマーケットに狙いを定めました。

マネックスオーストラリアのマネージング・ディレクターであるアレックス・ダグラスは、

「オーストラリアの投資家のポートフォリオには、これまで国際株式市場への投資手段を持た

なかったために大きな隙間があると考えています。私たちは、世界中の異なる 12 市場の取引

を可能にする単一のプラットフォームを投資家に提供することで、この隙間を埋めたいと思っ

ています。オーストラリアの投資家は、これまで海外投資をしなかった理由として、既存の証

券会社の外国株式取引コストは高すぎること、さまざまな国際市場で取引するためには複数の

口座を開設する必要があることの二つを挙げています」と述べました。

投資家に複数の世界市場での取引ができる単一のプラットフォームを提供すること、そして

低い手数料を提示することによって、マネックスオーストラリアはオーストラリアにおける投

資社会の一片を勝ち取ろうと考えています。

オーストラリアの投資家は、マネックスオーストラリアの取引プラットフォームを利用すれ

ば、アメリカ、日本、香港、その他アジアの大部分のマーケットにアクセスできます。このた

め、投資家は、アマゾン、フェイスブック、グーグル、マイクロソフト、トヨタ、その他アジ

アの上場企業などの株式を取引でき、また、上海証券取引所や深セン証券取引所などに上場し

た中国企業の株式にもアクセスが可能です。

（以上、概要）